

# Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/8973,Kolejne-szczatki-ludzkie-znalezione-przy-Areszcie-Sledczym-w-Bialymstoku-Bialyst.html>  
27.04.2024, 19:24

## Kolejne szczątki ludzkie znalezione przy Areszcie Śledczym w Białymstoku - Białystok, 25 października 2013

W pierwszym dniu kolejnych prac poszukiwawczych szczątków ofiar zbrodni komunistycznych na terenie dawnego ogrodu przy Areszcie Śledczym w Białymstoku znaleziono szczątki ludzkie.

Ludzką kość łokciową znaleziono w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca, z którego podczas prac sondażowych, prowadzonych w lipcu br., wydobyto niekompletny szkielet i fragmenty czaszki ze śladami postrzału.

Prace związane są ze śledztwami OKŚZpNP w Białymstoku S 51/13/Zk i S 21/00/Zk, prowadzonymi w sprawach dokonanych przez funkcjonariuszy komunistycznych w okresie od drugiej połowy września 1939 roku do 1956 roku na terenie Aresztu Śledczego w Białymstoku zbrodni zabójstw osób tam osadzonych, w tym członków polskiej organizacji niepodległościowych. Pracami kieruje naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Białymstoku prokurator Zbigniew Kulikowski. Biorą w nich udział także prof. Krzysztof Szwagrzyk, pełnomocnik prezesa IPN ds. poszukiwań miejsc pochówku ofiar terroru komunistycznego oraz dr Andrzej Ossowski z Polskiej Bazy Genetycznej Ofiar Totalitaryzmów w Szczecinie i dr Marcin Zwolski z OBEP IPN w Białymstoku.

Celem obecnie prowadzonych prac będzie dokładne przebadanie wyznaczonego



Poszukiwania na terenie dawnej psiarni



Szczątki znalezione w dniu 28 X 2013

podczas badań sondażowych terenu ogrodu przywięziennego, a także wyznaczonych miejsc na terenie obecnego Aresztu i wydobyć znajdujących się tam potencjalnie szczątków ludzkich.

W przyszłym tygodniu na terenie Cmentarza Wojskowego w Białymstoku, przy ul. 11 Listopada, zostanie także pobrany materiał genetyczny ze szczątków ośmiu ofiar zbrodni komunistycznej, odnalezionych we wrześniu 1996 roku w Olmontach k. Białegostoku, pochowanych następnie na tym cmentarzu. Celem będzie ich identyfikacja.

Potrważą do końca miesiąca.